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SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG 

884400-3619 

ALLMÄNNINGSSTYRELSENS FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

över vården och förvaltningen av 
Särna-ldre Besparingsskog under året 2018 

Allmänningsstyrelsen utgjordes under året av Benny Nilsson ordförande, Mats Bysell vice 

ordförande, Lars Balstadsveen, Ola Jönsson och Ingemar Hermansson. 

Två ordinarie allmänningsstämmor har hållits under året, (vår och höst). 
Allmänningsstyrelsen har under året haft tolv sammanträden. 

FÖRVALTNING, SKÖTSEL OCH ADMINISTRATIVA TJÄNSTER 
Förvaltnings och administrativa tjänster köps av Älvdalens Besparingsskog i form av 
konsulttjänster. Tjänsternas omfattning regleras i avtal mellan besparingsskogarna. 

Vägansvarig samt övrig skoglig och administrativ personal i Särna och Idre är direktanställda av 

Särna-ldre Besparingsskog. 

FÖRSÄUNING AV ELKRAFT 
Spotpriset på Nordpol för elkraft steg kraftigt uppåt andra halvåret 2018. Priset resten av året har 
sedan legat på hög nivån med liten variation månadsvis. Mycket låga vattennivåer i de flesta stora 
magasin samt en stigande eurokurs ligger bakom ökningen. Elpriset har varit 134 kr / MWh högre 
än föregående år 

Under året har vederlagskraft för Trängslet och Båthusströmmens kraftverk sålts till Fortum Kraft 
AB. Totalt har 3 250 MWh (3 250 MWh) sålts för 1 480 tkr (978 tkr). Priset i kr/MWh har varit 455 
(301). 
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Dala Vind AB 

Försäljning av kraft i Dala Vind AB:s regi har under året uppgått till 48 536 MWh (54 175 MWh). 
Under året har 9 byggrätter på Enviksberget sålts. Ytterligare 42 byggrätter har vunnit laga kraft. 
Dala Vind AB redovisar ett resultat efter finansiella poster på 13 667 tkr (- 2 694 tkr). Särna- Idre 
Besparingsskogs andel i Dala Vind AB uppgår till 7,8%. Dala Vind AB:s justerade egna kapital 
uppgick per 2018-12-31 till 77,6Mkr (64,5 Mkr). 
Då Särna- Idre Besparingsskogs andel av Dala Vinds egna kapital per 2018-12-31 är högre än 
bokfört värde i Besparingsskogens balansräkning har en återläggning till anskaffningsvärde gjorts i 
årets bokslut. Värdet av 42 byggrätter finns inte upptaget i Dalavinds balansräkning. 

ÄSI Kraft AB 
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ÄSI Kraft AB är ett holdingbolag som ägs till 70 % av Älvdalens Besparingsskog och till 30 % av 
Särna- Idre Besparingsskog. ÄSI Kraft AB bildades 2012 för att förvärva Ryssa övre- och nedre 
kraftverk samt Lemmåns kraftverk. Kraftverken ägs av produktionsbolaget ÄSI Produktion AB. 
Administration köps framförallt från Älvdalens Besparingsskog. Drift och underhåll köps av externa 
leverantörer. Ingen personal finns anställd i bolaget. År 2014 förvärvade ÄSI Kraft AB 100 % av 
aktierna i AB Rots Övre Kraftverk. Genom att samordna drift och administration uppnås betydande 
synergieffekter. Framförallt genom att beredskap och daglig tillsyn kan samordnas och därmed 
kan kostnader fördelas på fler kraftverk. 

Produktionen i ÄSI Produktion AB har under 2018 legat på en mycket lägre nivå än ett normalår. 
Orsakerna var flera. I början av maj drabbades alla stationer av höga kostnader till följd av 
vårfloden. Vattenflödet var under en period så högt att flera av dammarna var helt öppna. Detta 
betydde att vattnet från snösmältningen inte gick att använda för kraftverkens produktion. 
Dessutom drabbades alla stationer av följdkostnader när vårfloden lagt sig. En annan orsak till den 
låga produktionen berodde på den låga vattentillgången under torrperioden sommaren 2018. 
Totalt produktionsstopp var ännu en orsak och detta avrundade året 2018 när kraftstationerna i 
Rot drabbades av islossning i älven. 





För att köra när det råder brandrisk 4 eller högre, har samråd mellan produktionsledare och 

entreprenören på plats skett. Detta gjordes för att bedöma vilka åtgärder som behövde vidtas för 

att ingen antändning skulle ske. Sammanlagt har 18 samråd ägt rum. 

Sammanfattningsvis trots dessa extrema förhållanden har det ändå gått bra. Inga tillbud till 

antändning finns registrerade. 

Det avverkades 37 800 {37 800) m3fub under året. Avverkningen utfördes av lokal 
avverkningsentreprenör. 

Genom egen avverkning behandlad areal, bruttovolym (inkl. vrak) 

m3fub ha 

2018 2017 2018 

Slutavverkning 30 100 (80 %) 30 100 (80 %) 215 

Gallring 6800 (18 %) 7400 (19 %) 187 

Fröträd 0 (O %) 0 (0 %) 0 

Övrig avverkning 900 (2 %) 300 (1 %) 8 

Avverkningskostnader för leveransvirke från egen skog, inkl. vrak i kr/m3fub: 

2018 2017 2016 2015 2014 

Skotare 52 50 52 52 57 

Skördare 59 57 70 70 62 

Indirekta 18 11 23 20 26 

Totalt: 129 118 145 142 145 

Försäljningsvärdet var per m3fub 487 424 427 392 428 

Rotnettot var per m3fub 358 306 282 250 283 

Medelstam m3fub/st 0,20 0,21 0,15 0,16 0,19 

Transportavstånd m 563 546 449 537 594 

2017 

236 

212 

0 

3 

2013 

53 

68 

20 

141 

407 

266 

0,17 

445 
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Försäljning av virke 

Under året såldes 38 267 m3fub, (bruttovolym), rundvirke vilket avverkats i egen regi. 

Inklusive 140 m3fub i form av brännved. Därutöver såldes 142 m3fub skog på rot från 

kraftledningsgator. 

Under året sålt virke och skog, nettovolym (utan vrak) i m3fub: 

Sågtimmer 

Klentimmer 

Massaved 

Bränsleved 

Stam block 

Stolp 

Stängselstolp 

Sågkubb (Hustimmer) 

Brännved 

Summa: 

Såld skog på rot m m: 

Totalt sålt virke: 

Lager per den 31/12 

Virke i skogen och vid väg m3fub 

Varav virke vid väg m3fub 

VIRKESMARKNAD 

Sågtimmer 

2018 

14 545 (38 %) 

8 348 (22 %) 

15 233 (40 %) 

0 (0 %) 

0 (0 %) 

0 (0 %) 

0 (0 %) 

0 (0 %) 

140 (0 %) 

38267 

142 

38409 

2128 

1888 

2017 

13 668 

9 125 

16 931 

0 

0 

0 

0 

0 

173 

39897 

0 

39897 

2 475 

2 475 

(34 %} 

(23 %} 

(42 %) 

(0 %) 

(0 %) 

(0 %) 

(0 %) 

(0 %) 

(0 %) 

2018 har varit ett bra år för virkesbranschen. Jämfört med utgången av 2017 så är prisnivån cirka 

30 kr/ m3to högre för både tall och grantimmer vid utgången av 2018. 

Danske bank skrev i sitt nyhetsbrev, september 2018: "Trävarukonjunkturen trotsar tyngdlagen 
och prishöjningarna fortsätter i höst enligt branschens företrädare. Även om alla är luttrade i 
denna volatila sektor är det, just nu, svårt för sågverkscheferna att hitta något smolk i bägaren. 
Alla de stora marknaderna som USA, Kina, Europa och Nordafrika går bra för tillfället vilket är helt 
unikt. Det finns dessutom en generell tro på att trä kommer att ta marknadsandelar mot övriga 
material inom byggsektorn. Orsaken är kraven på förnyelsebart kombinerat med nya byggsystem 
som exempelvis korslaminerat trä och trämoduler. Krydda detta med en rekordlåg krona så har 
sågverken en marknadscocktail som man sällan skådat. Men inga träd växer till himlen och ingen 
sågverkskonjunktur varar för evigt. Sedan den längsta uppgångs/asen i mannaminne, cirka 37 
månader, så toppade trävarumarknaden under hösten. Priserna har nu vänt ned. De stora 
prissänkningarna finner man i Kina, USA samt MENA-området (Mellanöstern-Nordafrika) och då 
framförallt i Egypten". 

Tack var den goda virkeskonjunkturen och leveranser med hög andel klass 1, leveranser till rätt 

mottagare och i rätt tid, ett mycket bra arbete av avverkningsorganisationen inräknat 

drivningsledare, planerare och maskinförare har 518 under 2018 haft de högsta timmerpriserna 

(medelpriset, alla timmersortiment) sedan uppföljningarna startade 2004. 
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Massaved 

När vi summerade 2017 rådde en akut brist på massaved. I slutet av 2017 såg vi de första 
prishöjningarna sedan 2013 på massaved i vårt område av Mellansverige. Mellanskog började med 
att höja 25 kr/ m3fub. Holmen Skog följde efter. Sedan har det fortsatt och jämfört med ingången 
på 2018 är nu massavedspriset drygt 30% upp. Orsakerna har under året varit flera: 

• Synkroniserad superkonjunktur i både massaveds- och sågverksindustrin.
• Kraftig utbyggnad av massakapaciteten i Norden.
• Extrema väderförhållanden med för mycket snö, ingen tjäle och sommarens extremtorka

med bränder och avverkningsstopp.
• En transport- och logistikinfarkt beroende på ökad belastning vilket skapat virkesbrist vid

industrin.

Danske Bank skriver i sitt nyhetsbrev, december 2018: "Bristen på massaved kommer att bestå då 
miljardinvesteringarna i Södras Värö, SCAs Östrand samt alla övriga industriers investeringar och 
effektiviseringar har skapat ett ökat fiberbehov som ger en fortsatt mycket tight vedbalans 
framöver. Det kommer att ta tid att skala upp avverkningsapparaten och logistiken, samt att hitta 
nya vägar för att få ut mer virke. Därför bedömer vi att massavedspriserna kommer att ligga på en 
stadigt högre nivå de kommande åren. Det som skulle kunna ändra situationen är en kraftig 
lågkonjunktur med utslagning av äldre industri eller en större stormfällning". 

Samordnad försäljning 

Försäljningen samordnas av massaved och timmer för Särna- Idre och Norra Venjans 
Besparingsskogar genom Älvdalens Besparingsskog. För Orsa Besparingsskog samordnas 
försäljningen av massaved. Samordningen har gjort att vi fått lägre kostnader samt att vi har 
möjlighet att teckna leveranskontrakt med fler mottagare på massaved. 

Genomsnittlig virkesintäkt 

Den genomsnittliga virkesintäkten (inklusive skog på rot) hamnade på 432 kr/m3fub (427). 
Anledningen till den högre medelintäkten för 2018, jämfört med föregående år, är ett högre 
medelpris på både timmer och massaved. 

Dlfferans I å-prlser mellan Utfall-18 och Utfallet-17. 
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Virkesförsäljning m3fub 
Leveransvirke, ved, vlndfällen och skog på rot. 
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SKOGSVÅRD 

Markberedning 
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Den varma sommaren med höga brandrisker orsakade långa stillestånd på samtliga maskiner. 
Prioritering gjordes på att markbereda delägarnas trakter först. Detta resulterade i att vi inte hann 
markbereda 43 ha på Besparingsskogens egen mark. Dessa resterande trakter är dock inplanerade 
att tas direkt på våren 2019. 

Vi har arbetat mycket med att följa de branschgemensamma riktlinjerna vad gäller de åtgärder 
man tar till vid arbeten vid brandrisk 4 eller högre. De åtgärder som vidtagits är bland annat 
brandvakter, extra vattentankar vid uppställningsplats och nattkörning. Alla åtgärder har skett 
med dokumenterade samråd tillsammans med entreprenören. Inga tillbud på brand har skett 
under markberedningssäsongen. 

Föryngring 

Planteringarna har utförts till största delen med egna säsongsanställda pl.antörer, resterande del 
med skogsvårdsentreprenörer. 

På grund av den extrema värmen i somras gjordes en extra inventering på årets planteringar. Den 
visade på generella avgångar i form av torkade plantor. En trakt, på 10 000 plantor bedömdes vara 
i behov av hjälpplantering. 

I den rutinmässiga återväxtkontrollen av 2016 års planteringar så var samtliga planteringar 
godkända. 
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KAPITALFÖRVALTNING 

Besparingsskogens resultat från finansiella placeringar under 2018 slutade på 1 064 tkr (1 377 tkr). 

Resultatet härrör främst från ränteintäkter från räntebärande placeringar. Totalt fanns vid 

årsskiftet 4 123 tkr i orealiserade vinster. 

Sammantaget har Besparingsskogens kapitalplaceringar placerade genom Nordea avkastat 2,1 % 

under året. Kapitalförvaltningen överstiger jämförbart index 2018 med 0,1%. 

Aktiedelen av Besparingsskogens kapitalplaceringar förvaltas diskretionärt av Nordea och övriga 

finansiella instrument förvaltas rådgivande med hjälp av en placeringsexpert från Nordea. 

Kapitalplaceringar förvaltas efter en av allmänningsstyrelsen fastställd finanspolicy. Policyn anger 

tillåtna instrument inom varje tillgångsslag samt risknivå. Policyn revideras årligen. 

Finansiella instrument värderas till det lägsta av det samlade anskaffningsvärdet och 

marknadsvärdet. 

Rlskfördelnlng Rlskfördelnlng Räntor och Orealiserade
Marknadsvllrde vlnster/förlusKapitalförvaltning s.Jrna ldreBesparinasskog placeringar enlllrt nnllcv utdelnln11ar 

Kapltalplacerinl!ar 2018-12-31 tkr 48459 100% 100% 1 415 4U3 

Aktier, Aktiefonder, Världen och Svenska börsen 24 910 51% 50% 

Obligationer räntepapper mm 11 562 24% 40% 
Andra iån1Zfristi11a fordringar 0% 
Kortfrlstil! del av lånl!frlstil! fordran 0% 

Konton och depå • 3 227 7% 0% 

Alternativa placeringar, hedl{efonder mm 4 199 9% 10% 
Strukturerade produkter 4 561 9% 

Fordrlnl!ar hos intresse och koncernbolag 7 200 
Aktier I Intresse och koncernbolal! 8997 

Summa Kapitalförvaltning 64656 

Realiserade 
vlnster/förlu 

-350 

Den 14 maj 2018 kom det till allmänningsstyrelsen ordförandes kännedom att 3 Vision Norge AS 

hamnat i akut likviditetsbrist då företagets största kund gått i konkurs. Konkursen innebär att de 

kundfordringar som bolaget har är mycket osäkra. Detta har medfört att även moderbolaget 

hamnat i likviditetsproblem då företaget är i ett uppbyggnadsskede och inte har något eget 

kassaflöde. Besparingsskogens revisor underrättades den 15 maj 2018 och detta meddelades till 

allmänningsstyrelsen den 18 maj 2018 vid ett extra styrelsemöte. I oktober 2018 lämnade 3-

Vischon Sverige in en konkursansökan. Allmänningsstyrelsen meddelar härmed att 

Besparingsskogens aktiekapital samt fodringar i form av ett konvertibelt förlagslån i 3-Vischon 

Sverige AB vid bokslutsdagen får anses som en mycket osäker tillgång. I bokslutet för 2018 har en 

nedskrivning med 2 002 tkr gjorts. 

Då Särna- Idre Besparingsskogs andel av Dalavinds egna kapital per 2018-12-31 är högre än 

bokfört värde i Besparingsskogens balansräkning har en återläggning till anskaffningsvärde gjorts i 

årets bokslut med 700 tkr. 

Under året har en aktieutdelning från ASKEbyn på 888 tkr erhållits. 
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JAKT INOM SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG 
Besparingsskogens älgtilldelning var jaktåret 2018 - 2019, 26 tjurar, 25 kor och fri kalv. Älgjakten 
uppläts under tiden 3 - 23 september 2018 och 6 oktober 2018 - 31 januari 2019. 

22 (21) tjurar, 26 (31) kor, varav 1 (3) extra ko enligt Älgskötselområdets bestämmelser och 42 (48) 
kalvar fälldes, vilket motsvarar 2,1 älg/1000 Ha. 188 (181) jägare i 16 jaktlag deltog i 2018 - 2019 
års älgjakt. 

112 (98) årskort för småvilt såldes till delägare och ortsbor under 2018. 105 (96) endagars gästkort 
har sålts för småviltjakt. Främst är det skogsfågel som jagats. 49 (27) rovdjurskort och 27 gästkort 
rovdjur såldes 2018. 

2018 betalades totalt 201 (120) fångstpremier för mink, mård, bäver, räv och grävling skjutna eller 
fångade inom Särna och Idre socknar. 

Alla de stora rovdjuren; björn, varg, lodjur, järv samt kungsörn finns inom Besparingsskogens 
marker. 

Mål för skog och klövvilt 
Under 2013 formulerade och beslutade Särna-ldre Besparingsskog om mål för skog och klövvilt. 
Klövviltstammarna ska vara i balans med fodertillgången, samtidigt som en meningsfull älgjakt ska 
kunna bedrivas av delägare och ortsbor på Besparingsskogarnas marker. Målen ska löpande, 
årligen, utvärderas och vid behov revideras. 

FISKE 
Skötsel av fiskevårdsområden inom Besparingsskogen utförs av Särna- Idre Fiskevårdsområde. 

FASTIGHETSFÖRVALTNING 

FASTIGHETSKÖP 2018 SÄRNA- IDRE BESPARINGSSKOG 

Beteckning Areal/ha, ca Prod. Areal, ca Pris 

Östomsjön 9:3 44 26 750 000 kr 

Summa: 44 26 750 000 kr 

FÖRSÄLJNING 2018 SÄRNA- IDRE BESPARINGSSKOG 

Beteckning Areal/ha, ca Prod. Areal, ca Pris 

Del av Särna-ldre 0,5 51 580 kr 
besparingsskog S:1 

Summa: 0,5 51 580 kr 

Taxeringsvärdet för Besparingsskogen 2018 uppgår till: 448 184 000 kr och 
bokförda värdet 96 995 409 kr. 



Nedanstående sammanställning av fastigheten 2018-12-31. 

Särna-ldre Besparingsskog 
Sammanställning över fastigheten 

Arealer Hektar 

Beskriven produktiv skogsmark 39 839,4 

Myr 14 068,1 

Berg/Hällmark (Fjällbarrskog) 127,7 

lnäga/åker 22,6 

Väg och kraftledning (linjeavdrag) 410,8 

Annat 126,9 

Summa landareal 54595,5 

Vatten 2 081,0 

56 676,5 

Virkesförråd 
Totalt 3 291254 msk1sk 

Trådslag m3sk " 

Tall 2 537 724 77% 

Gran 499 327 15% 

Björk 158809 5% 

Contorta 83 557 3% 

Asp 66 0% 

övr.löv 11n2 0% 

3291 254 0% 

" 

73,0% 

25,8% 

0,2% 

0,0% 

0,8% 

0,2% 

100% 

Bonitet Tillväxt 

Beskriven 
produktiv 
sko&smark 

Annat 

Vägo�h 
kraftledning 
(linjeavdrag) 

Tall 

övr.löv 

lnäga/åker 

Asp Contorta 

Berg/Hiillmark 
(Fjällbarrskog) 

Björk 

Fastighetens medelbonitet Tlllväxen för perioden 2017-2026 är enligt avverkningsberäknlngen 2017 

lir I awerknlngsberllknlngen 2017 

beräknad till: 3,7 m3sk/ha 

beräknad till: 119 000 m3sk per .lr 

FÖRDELNING SÄRNA JORDÄGARNÄMND/ IDRE JORDÄGARNÄMND 
Ägarandelen i Särna-ldre Besparingsskog är för delägarna i Särna socken 63,285 % 

och för delägarna i Idre socken 36,715 %. 

För 2018 är den faktiska fördelningen 66,63 % för Särna och 33,37 % för Idre. 

Ackumulerat fr.o.m. fusionsåret 2003 för Särna 65,76 % och för Idre 34,14 %. 
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MIUÖ 

I maj 2006 blev Besparingsskogen PEFC certifierad. Det är en miljöcertifiering med målsättningen 
att skogsbruket skall uppnå balans mellan de tre grupperingarna: skogsproduktion, miljö och 
sociala intressen. I planen finns bland annat avsatta nyckelbiotoper och andra naturvärdesmiljöer. 

GRÖNT BOKSLUT 
Uppföljning av natur- och kulturvårdshänsyn 
Sedan 2009 har Besparingsskogen genomfört en internkontroll av naturvårdshänsynen i 
slutavverkning och gallring. Den innebär att vi undersöker hur organisationen lever upp till våra 
certifieringsanpassade miljövårdinstruktioner. Häftet Miljöhänsyn vid avverkning på 

Besparingsskogen utgör Besparingsskogarnas (Älvdalen- och Särna-ldre Besparingsskogar) 
samlade instruktion för den praktiska miljöhänsynen som skall vidtas i samband med 
slutavverkning och gallring. Ambitionsnivån i instruktionerna utgår i grunden från den nivå som 
uttrycks i de skogliga certifieringsstandarderna PEFC och FSC, de av skogssektorn gemensamt 
framtagna målbilderna för god miljöhänsyn samt skogsbrukets branschgemensamma miljöpolicy 
om körskador på skogsmark. 
De sista åren har kontrollen visat mycket bra resultat med få underkända funktioner. 
För att miljövården skall fungera så krävs det mer än att det fungerar i slutavverkning och gallring. 
Det måste fungera i alla arbetsmoment under skogens omloppstid. Redan 2013 inleddes därför en 
uppföljning av markberedning och röjning med efterföljande återkoppling och utbildning till 
markberedningsförare och röjare. 
Vartannat år följer vi sedan dess upp slutavverkning och gallring och vartannat år markberedning 
och röjning. 2018 gäller uppföljningen naturvårdshänsyn i gallring och slutavverkning. 
De som hjälper oss med uppföljningen är: Ulf Ormestad, Skog och Utbildning i Dalarna samt 
Martin Persson, Svefa. 

Naturhänsynsuppföljning i slutavverkning på Särna-ldre Besparingsskog 
Ulf Ormestad, Skog och Utbildning i Dalarna. 

Årets kontroll av slutavverkningen omfattade två (2) trakter (25 % av antalet 
slutavverkningstrakter) på Särna-ldre Besparingsskog. Kontrollen ägde rum under augusti 2018. 
Den totala arealen på trakterna uppgick till cirka 52 ha (24 % av slutavverkningsarealen under 
kontroll-perioden). 

Miljöfunktioner som kontrollerades var: 
Gröna Träd. 
Kala ytor. 
Hänsynsyta vanlig skog. 
Impediment. 
Hänsynskrävande biotop. 
Kultur. 
Kantzonsmiljö. 
Bäcköverfart. 
Körskada. 
Social hänsyn. 
Döda träd. 
Högstubbar. 
Naturvärdesträd. 



Sammanfattning av slutavverkningsuppföljningen: 

Alla i uppföljningen ingående trakter är godkända. 
lnventeraren, Ulf Ormestad, skriver: "Det sammantagna resultatet på inventeringen är mycket 
gott, som det även har varit föregående år. De små avvikelser som finns är av sådan karaktär att 
de egentligen inte har någon betydelse, jag vill kalla dem slarv/otur. Kompetensen hos de 
arbetslag som har utfört uppdragen är av högsta kvalite och utförandet vittnar om en stor 
yrkesskicklighet". 

Antalet godkända och underkända funktioner i uppföljningen. 

På en trakt kan det finnas flera både samma och olika funktioner. 

Antalet Antalet 

godkända underkända Totalt antal 

Naturvårdsfunktion funktioner funktioner funktioner lnventerarens kommentar 

Häns_ynsvta vanlig skog 4 0 4 Alla förekommande Hänsvnsvta vanlig skog godkända. 

Impediment 0 0 0 Inga Impediment fanns med i uooföljningen 

Hänsynskrävande biotop 9 0 9 Alla Hänsynskrävande biotoper godkända. 

Kultur 3 0 3 Al la förekommande kulturobiekt/mi ljöer _Eodkä nda. 

Kantzonsmiljö 5 0 5 Alla förekommande Kantzonsmiljö godkända. 

Bäcköverfart 1 0 1 All förekommande Bäcköverfarter godkända 

Sociala hänsvn 0 0 0 Inga Sociala häns_yn fanns med i uooföljningen. 

Döda träd llåe:a 1) 13 0 13 Alla förekommande Döda träd (låga 1) godkända. 

Döda träd (låga 2) 15 0 15 Alla förekommande Döda träd (låga 2) godkända. 

Naturvä rdesträd 20 0 20 Alla förekommande Naturvärdesträd godkända. 

Naturhänsynsuppföljning i gallring på Särna-ldre Besparingsskog 

Martin Persson Svefa. 

Årets kontroll av slutavverkningen omfattade två (2) trakter (29 % av antalet gallringstrakter) på 
Särna-ldre Besparingsskog. Kontrollen ägde rum under augusti 2018. Den totala arealen på 
trakterna uppgick till cirka 53 ha (32 % av gallringsarealen). 

Miljöfunktionerna som kontrollerades var: 
Hänsynskrävande biotop. 
Kantzonsmiljö. 
Impediment. 
Bäcköverfart. 
Kultur. 
Körskada. 
Naturvärdesträd. 
Död ved. 
Lövandel. 
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Antalet godkända och underkända funktioner i uppföljningen. 

På en trakt kan det finnas flera både samma och olika funktioner. 
Antalet Antalet 

godkända underkända Totalt antal 

Naturvårdsfunktion funktioner funktioner funktioner lnventerarens kommentar 

18 

Hä ns vns krävande biotop 4 0 4 Alla förekommande Hänsvnskrävande biotoper är 11:odkända. 

Kantzonsmiliö Alla 0 0 Alla förekommande Kantzonsmiliöer är godkända. 

Impediment 0 0 0 Inga "impediment" förekom i uooföliningen. 

Bä c köverfa rt 2 1 3 2 av 3 förekommande Bäcköverfarter är godkända. 

Kultur 2 0 2 Alla förekommande Kultur företeelser hanterades rätt. 

Döda träd (lå11:a ll 27 1 28 27 av 28 Döda träd /lå11:a 1) är 11:odkända. 

Döda träd (lå11:a 2) 10 3 13 10 av 13 förekommande Döda träd /låga 2) är godkända. 

Naturvärdesträd 17 0 17 Alla förekommande Naturvärdesträd är godkända. 

Körskador: Totalt registrerades 10 körskador i uppföljningen. 7 klassas om ej allvarliga och 3 
klassas som allvarliga. 

Martin Persson sammanfattade naturhänsynsuppföljningen i gallring på Älvdalens- och Särna-ldre 
Besparingsskogar på följande sätt: 
"Det bestående intrycket från årets uppföljning är att man fortfarande gör ett mycket bra jobb 
med hänsyn till natur- och kulturmiljö i samband med gallringar. Både instruktionerna och 
utförandet har utvecklats och förbättrats rätt mycket jämfört med för omkring 10 år sedan, när 
dessa uppföljningar påbörjades". 
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SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG 
884400-3619 

RESULTATRÄKNING NOT 180101 170101 
-181231 -171231

Rörelsens intäkter 
Nettoomsättning virke, el 20 362 738 17 974 874 
Övriga rörelseintäkter 2 472 314 2 818 338 

22 835 052 20 793 212 
Rörelsens kostnader 
Skogs- och vägkostnader 3 -8 276 483 -7 372 241
Övriga externa kostnader 4 -4 719 533 -4 058 419
Personalkostnader 5 -3 416 403 -3 750 116
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar 6 -808 715 -892 763

-17 221 134 -16 073 539

Rörelseresultat 5 613 918 4 719 673

Finansiella poster 
Resultat från värdepapper och andelar som det 2 -350 973 54 898 
finns ägarintresse i 
Resultat från andelar i intresseföretag och 2 888 750 888 750 
gemensamt styrda företag 
Ränteintäkter 540 674 477 942 
Räntekostnader och liknande resultatposter -13 920 -44 365

1 064 531 1 377 225 

Resultat efter finansiella poster 6 678 449 6 096 898 

Särna Jordägarnämnd 
Vägkostnader -854 351 -693 153
Skogsvårdsbidrag -465 294 -497 220
Media, delägarinfo -64 081 -108 848
Jordbruks bidrag -61 928 -70 187
Administrationsbidrag, reklam, div bidrag -171 964 -166 117
Skogsbruks plan -36 4 70 -38 800
Styrelse m m  -157 165 -90 067
Summa Särna Jordägarnämnd -1 811 253 -1 664 392

Idre Jordägarnämnd 
Vägkostnader -301 358 -221 586
Skogsvårds bidrag -206 026 -301 195
Media, delägarinfo -37 143 -70 727
Jordbruks bidrag -51 695 -140 586
Administrationsbidrag, reklam, div bidrag -147 233 -172 077
Skogsbruks plan - 22 590 - 37 890
Styrelse m m  -140 921 -98 141
Summa Idre Jordägarnämnd -906 966 -1 042 202
Totalt Jordägarnämnderna -2 718 219 -2 706 594

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 3 960 230 3 390 304

Bokslutsdispositioner 7 -688 231 -628 063
Skatt på årets resultat -470 624 -408 564
Årets resultat 2 801 375 2 353 677 





SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG 
884400-3619 

BALANSRÄKNING 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 

Balanserat resultat 
Arets resultat 
Summa 

Skogsmedelsfonden 
Reserv o regi.fonden 
Låne- och bidragsfond 

Summa eget kapital 

Obeskattade reserver 

Kortfristiga skulder 

Leverantörsskulder 
Övriga skulder 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Ställda säkerheter 

Ansvarsförbindelser 

NOT 

17 

18 

19 

22 

20181231 20171231 

153 583 080 151 229 403 
2 801 375 2 353 677 

156 384 455 153 583 080 

I 556 811 1 556 811 
250 000 250 000 
200 000 200 000 

2 006 811 2 006 811 

158 391 266 155 589 891 

3 115 704 2 427 473 

2 553 699 I 287 265 
I 545 635 I 034 383 
4 734 732 4 842 132 
8 834 066 7 163 780 

170 341 036 165 181 144 

Inga Inga 

3 315 000 3 445 000 











SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG 
884400-3619 

5 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER 

Medelantalet anställda 
Kvinnor 
Män 

Löner, ersättningar och sociala kostnader 
Allmänningsstyrelsen 
Administration och arbetsledning 
Övrig personal 
Sociala avgifter en! lagar och avtal 
Pensionskostnader (varav för styrelse O kr (0 kr)) 

6 AVSKRIVNINGAR 

2018 

2 
4 
6 

382 874 
909 203 

I 309 122 
746 444 
191 618 

3 539 261 

27 

2017 

2 
5 
7 

346 786 
864 076 

1 488 787 
859 508 
193 088 

3 752 245 

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade ekonomiska livslängden. Följande 
avskrivningsprocent tillämpas: 

Materiella anläggningstillgångar 

Inventarier 20% 20% 
Skogs vägar 10% 10% 

7 BOKSLUTSDISPOSITIONER 

2018 2017 

Förändring periodiseringsfond -713 066 -619 039
Förändring av överavskrivning 24 835 -9 024

-688 231 -628 063

8 SKOGSVÄGAR 

181231 171231 
Ackumulerade anskaffningsvärden 

Ingående anskaffningsvärde 11 218 267 10 501 042 
Arets inköp 391 900 717 225 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 610 167 11 218 267 

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Ingående avskrivningar enligt plan -8 730 551 -8 042 473
Arets avskrivningar enligt plan -658 255 -688 078
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -9 388 806 -8 730 551

Utgående boluört värde 2 221 361 2 487 716 



SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG 
884400-3619 

9 ANNAN FASTIGHET 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående anskaffningsvärde 
Årets anskaffning 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 

Ingående avskrivningar enligt plan 
Avskrivningar 
Utgående ackumulerade avskrivningar 

Utgående bokfört värde 
Taxeringsvärden byggnader 
Taxeringsvärden tomtmark 

10 BESPARINGSSKOGEN 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående anskaffningsvärde 
Inköp 
Försäljning 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 

Utgående planenligt restvärde 
Taxeringsvärden skogsmark 
Taxeringsvärden impediment 

11 MASKINER OCH INVENTARIER 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående anskaffningsvärde 
Inköp under året 
Utrangeringar 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Ingående avskrivningar enligt plan 
Årets avskrivningar enligt plan 
Återförda avskrivningar från utrangeringar 
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan 

Utgående planenligt restvärde 

181231 

1 454 577 
0 

1 454 577 

-488 530
-29 092

-517 622

936 955 
634 000 
624 000 

181231 

96 239 377 
756 200 

-168
96 995 409 

96 995 409 
425 605 000 
21 321 000 

181231 

2 719 389 
36 434 

0 

2 755 823 

-2 473 286
-121 368

0 
-2 594 654

161 169 

28 

171231 

1 454 577 
0 

1 454 577 

-459 438
-29 092

-488 530

966 047 
634 000 
590 000 

171231 

96 270 009 
0 

-30 632
96 239 377 

96 239 377 
428 314 000 
21 321 000 

171231 

2 584 109 
135 280 

0 

2 719 389 

-2 297 693
-175 593

0 

-2 473 286

246 103 



SÄRNA-JDRE BESPARINGSSKOG 
884400-3 6 I 9 

12 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH GEMENSAMT STYRDA FÖRETAG 

Org nr Säte Å·gar-
andel 

Askebyn i Idre AB 556637-8997 Idre 44% 
ÄSI Kraft AB 556905-2029 Älvdalen 30% 

13 ÄGARINTRESSEN I ÖVRIGA FÖRETAG 

Org nr Säte 

Dala Vind AB 556696-6940 Malung 
Älvdalens utb. 556775-9120 Älvdalen 
center AB 
Idre Himmelfjäll 556704-8656 Älvdalen 
AB 
3-vischon i Sverige 559015-5981 Säma
AB 

14 FORDRINGAR HOS INTRESSEFÖRETAG 

Fordran ÄSI Kraft AB 
Ingående balans 
Tillkommande fordringar 
Utgående balans 

Konvertibelt lån 3-vischon i Sverige AB 
Ingående balans 
Nedskrivning 
Utgående balans 

Summa 

Å·gar-
andel 

7,8% 
6,7% 

1,06% 

8,58% 

Ingående Bok{grt 
värde tkr värde tkr 

1 902 1 902 

506 506 

2 408 2 408 

Ingående Bok{grt 
värde tkr värde tkr 

5 262 

30 

426 

504 

6 222 

181231 

6 000 000 
l 200 000
7 200 000 

I 498 000 
-I 498 000

0 

7 200 000 

5 962 

30 

597 

6 589 

29 

Arets Eget 
resultat ka11.ital 

1 720 9 542 
-219 2 078 

Arets Eget 
resultat ka11.ital 
10 518 

171231 

6 000 000 
0 

6 000 000 

0 
I 498 000 
1 498 000 

7 498 000 

77 600 















SÄRNA JORDÄGARNÄMND 

Särna Jordägarnämnd får härmed lämna följande berättelse för år 2018: 

Nämnden har under året haft 4 protokollförda sammanträden. 

JORDÄGARBIDRAG 

Jordägarbidrag har under året utgått med 75 % å veterinärkostnader, 100 % på kalk, 

50 % på gödning och utsäde. 550 kr för mjölkkor, 220 kr för kalvar, får och getter. 

Bidrag till skogsvårdsåtgärder har under året utgått med 75% av kostnaden. 

Dock ersätts max 25.000 kr per skogsägare och år. 

Övriga bidrag har behandlats från fall till fall av jordägarnämnden. 

Totalt har under året utbetalats följande bidrag och anslag från Besparingsskogen. 

Särna Jordägarnämnd Utfall Dec-17 Utfall Dec-18 Budget-18 

Vägar -693 153 -854 351 -960 000

Näringsbidrag skogen -536 020 -501 764 -483 000

Media, delägarinfo -108 848 -64 081 -80 000

Administrationsbidrag -112 964 -112 964 -120 000

Reklamavtal, föreningsbidrag -32 000 -45 500 -30 000

Diverse bidrag, EU-projekt o dyl -9 153 -1 500 -10 000

Bidrag Nordomsjöns Bro -12 000 -12 000 -12 000

Näringsbidrag jordbruk -70 187 -61 928 -90 000

Styrelsen Särna Jordägarnämnd -90 067 -157 165 -100 000

Oförutsett 0 0 -15 000

S:a Särna Jordägarnämnd -1 664 392 -1 811 253 -1 900 000

Vägbyggnation och underhåll 
Vägräcket vid rörbron över Öjvasselån i Öjvassla by har bytts ut och förlängts. 
Nytt räcke har satts upp vid dubbeltrummorna längs samma väg, där Öjvasselån passeras 

första gången. 

Två trummor> 1000 mm har bytts ut i Skisjöbäcken längs Öjvasslavägen. 
8,6 km väg har grusats. 

Maskinell buskröjning har utförts på 20 km väg mot planerade 50 km p. g. a. den torra 

sommaren med mycket hög brandrisk. 
I övrigt har normalt underhåll utförts på de vägarna jordägarnämnden sköter. 









STYRELSENS BERÄTTELSE FÖR STIFTELSEN SWEA OCH 

NILS WINLÖFS MINNESFOND FÖR ÅR 2018 

Styrelse: 
Stefan Mattsson 
Ulla Back 
Sören Nygårds 
Ole Spånberg 
Tomas Dahlqvist 

Mandattid 
2018-2021 
2018-2021 
2018 -2021 
2016-2019 
2016-2019 

Stiftelsens ändamål är följande: Avkastningen på stiftelsens kapital skall användas åt behövande 
åldersstigna, sjuka eller lytta personer av gammal Säma-släkt. 

Resultaträkning 2018 2017 
Intäkter 
Arrende 10 280,00 0,00 
Uppskrivning Roburfond 0,00 0,00 
Utdelningar, räntor 41 465,13 40 846,80 

51 745,13 40 846,80 
Kostnader 
Utdelningar 57 500,00 0,00 
Avgift 1 200,00 1 200,00 
Nedskrivning Roburfond 57 075,27 14 128,06 
Ränta skattekonto -59,00 104,00 
Skatt 0,00 8 242,00 
öresutjämning 0,00 0,00 

115 716,27 23 674,06 
Årets under/överskott -63 971,H 17 172,74 

Balansräkning 2018-12-31 2017-12-31 
TILLGÅNGAR 
Bank 208,33 208,33 
Robur obl.fond 732 727,67 809 337,81 
Fastighet Särnabyn 37:4 224 000,00 224 000,00 

956 936.00 1033546.14 

SKULDER & EGET KAPITAL 
Avräkning med S I B -2 508,00 10 072,00 
Skattekonto 23,00 82,00 
Kapital 959 421,00 1 023 392,14 

956 936,00 I 033 546,H 

Deklarationsvärde på Robur obl.fond 732 728 809 338 











Utbildning 

Det är ingen delägare som utnyttjat möjligheten att få bidrag till del av motorsågskörkortet.

Vägbyggnation och underhåll 

En ny väg på 900 m har grovbrutits. Justering av terrass och grusning kvarstår till 2019. 

3,3 km väg har grusats. 

Ingen maskinell buskröjning har utförts av de planerade 14 km. Detta på grund av den torra 

sommaren med mycket hög brandrisk. 

I övrigt har normalt underhåll utförts på de vägarna jordägarnämnden sköter. 

Delägarinformation 

Det har producerats två nummer av tidningen Skogen och Kraften samt en bidragsbilaga. 

Det har även producerats en upplaga av 2017 års årsredovisning som finns som 

webversion på hemsidan. Särna- Idre Besparingsskog har jobbat vidare med hemsidan 

och utvecklat den med bland annat möjlighet att prenumerera på nyhetsbrev, delta 

digitalt i tävlingar och en e-bilaga av tidningen. 

Rådgivn i ngsstöd 

Besparingsskogen har under året erbjudit rådgivningsstöd när det gäller gårdens/byns/fäbodens 

natur- och kulturvärden. Syftet är att hjälpa till att söka bidrag från bland annat Jordbruksverket 

och Skogsstyrelsen. 

Skogen i skolan 

Särna- Idre Besparingsskog har under året varit delaktig i styrelsen för Skogen i Skolans region 

Dalarna - Gävleborg. Besparingsskogen har tillsammans med Skogen i Skolan arrangerat 

en skogsdag för elever i årskurs fyra i kommunen. Skogsdagen hölls på Skogsmuseet Lomkällan i 

Särna. Besparingsskogen har även tillsammans med Skogen i Skolan arrangerat en tävling 

under namnet "Skogens Mästare" för elever i årskurs sex. Den hölls på Älvdalens 

Utbildningscentrum och alla klasser i årskurs sex i Dalarna var inbjudna att delta. 

Kostnader för vägar, skogsbidrag och näringsbidrag redovisas i besparingsskogens 

resultaträkning. Jordägarkassans behållning ingår i Besparingsskogens redovisade 

kapitalbehållning per 2018.12.31. 
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